
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.12.2024        № 69 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«677815481,84» заменить цифрами «677148824,42»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«699989444,77» заменить цифрами «699322787,35». 

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «534248975,68» заменить 

цифрами «533582318,26»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«534205587,15» заменить цифрами «533538929,73»; 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

по графе «2024 год» цифры «153808259,65» заменить цифрами 

«152325514,66»; 

По строке «000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях» по графе «2024 год» цифры «12119600,00» 

заменить цифрами «10640122,00»; 

По строке «000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях» по 

графе «2024 год» цифры «12119600,00» заменить цифрами «10640122,00»; 

По строке «092 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях» по 

графе «2024 год» цифры «12119600,00» заменить цифрами «10640122,00»; 

По строке «000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ» по графе «2024 год» цифры «53266,99» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «000 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ» по графе «2024 год» цифры 

«53266,99» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «092 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ» по графе «2024 год» цифры 

«53266,99» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе 

«2024 год» цифры «64738241,02» заменить цифрами «64788241,02»; 

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «64738241,02» 

заменить цифрами «64788241,02»; 

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «64738241,02» 

заменить цифрами «64788241,02»; 

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«172697302,57» заменить цифрами «173539430,14» 

По строке «000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации»  



 

 

по графе «2024 год» цифры «9652150,98» заменить цифрами 

«10275095,10»; 

По строке «000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«9652150,98» заменить цифрами «10275095,10»; 

По строке «092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» по графе «2024 год» цифры 

«9652150,98» заменить цифрами «10275095,10»; 

По строке «000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции» по графе 

«2024 год» цифры «159776687,17» заменить цифрами «159995870,62»; 

По строке «000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «159776687,17» 

заменить цифрами «159995870,62»; 

По строке «092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов» по графе «2024 год» цифры «159776687,17» 

заменить цифрами «159995870,62»; 

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2024 год» цифры «39065573,05» заменить 

цифрами «39039533,05»; 

По строке «000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций» по графе «2024 год» 

цифры «13527780,00» заменить цифрами «13501740,00»; 

По строке «000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования» 

по графе «2024 год» цифры «13527780,00» заменить цифрами 

«13501740,00»; 

По строке «092 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования» 

по графе «2024 год» цифры «13527780,00» заменить цифрами 

«13501740,00»; 



 

 

По строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры 

«677815481,84» заменить цифрами «677148824,42». 

 

 

 

1.3. В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-677815481,84» заменить цифрами 

«-677148824,42»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-677815481,84» заменить 

цифрами «-677148824,42»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-677815481,84» 

заменить цифрами «-677148824,42»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «-677815481,84» заменить цифрами «-677148824,42»;  

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «699989444,77» заменить 

цифрами «699322787,35»;   

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «699989444,77» заменить 

цифрами «699322787,35»;   

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «699989444,77» 

заменить цифрами «699322787,35»;   

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «699989444,77» заменить цифрами «699322787,35». 

1.4. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» 

цифры «543616040,67» заменить цифрами «543002650,24»;  



 

 

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по 

графе «2024 год» цифры «538925896,27» заменить цифрами 

«538312505,84»;  

 

 

По строке «Основное мероприятие «Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе 

«2024 год» цифры «184803294,39» заменить цифрами «186112545,39»;  

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0310180170 100» по графе «2024 год» цифры «70450230,00» 

заменить цифрами «71759481,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 

0310200000» по графе «2024 год» цифры «317707404,50» заменить 

цифрами «315572297,07»;  

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0310280150 100» по графе 

«2024 год» цифры «84650748,00» заменить цифрами «83654603,96»;  

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение 

получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 



 

 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0310280160 600» по графе «2024 год» 

цифры «1905426,17» заменить цифрами «1811502,66»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 0310281090 100» по графе «2024 год» цифры 

«4452840,00» заменить цифрами «4421592,00»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающим начальное общее образование и посещающим группу 

продленного дня, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков 

и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 

сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в 

период проведения специальной военной операции, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310289700 200» по графе «2024 

год» цифры «327698,80» заменить цифрами «769424,92»;  

По строке «Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

(Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 



 

 

организациях) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03102L3041 200» по графе «2024 

год» цифры «12164251,16» заменить цифрами «10684773,16»; 

По строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 03102R3031 100» по графе «2024 год» цифры «13527780,00» 

заменить цифрами «13501740,00»; 

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03102S1950 200» по графе «2024 год» цифры 

«423684,22» заменить цифрами «473684,22»; 

По строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мер 

социальной поддержки в сфере образования» 0310400000» по графе «2024 

год» цифры «1428563,71» заменить цифрами «1641029,71»; 

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном 

лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310480100 200» по 

графе «2024 год» цифры «261984,00» заменить цифрами «474450,00»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «84375348,48» заменить цифрами «84322081,49»;  

По строке «Подготовка проектов межевания земельных участков и н 

проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 41900L5990 200» 

по графе «2024 год» цифры «53266,99» заменить цифрами «0,00»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «699989444,77» 

заменить цифрами «699322787,35». 



 

 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе 

«2024 год» цифры «562930557,72» заменить цифрами «562317167,29»: 

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0701 0310180170 100» по графе «2024 год» цифры 

«70450230,00» заменить цифрами «71759481,00»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном 

лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 

0310480100 200» по графе «2024 год» цифры «261984,00» заменить 

цифрами «474450,00»; 

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310280150 100» 

по графе «2024 год» цифры «84650748,00» заменить цифрами 

«83654603,96»;  

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение 

получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 



 

 

общего образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 0702 0310280160 600» по графе «2024 

год» цифры «1905426,17» заменить цифрами «1811502,66»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 073 0702 0310281090 100» по графе «2024 год» 

цифры «4452840,00» заменить цифрами «4421592,00»;  

По строке «Осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающим начальное общее образование и посещающим группу 

продленного дня, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков 

и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 

сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в 

период проведения специальной военной операции, а также граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 



 

 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310289700 200» по 

графе «2024 год» цифры «327698,80» заменить цифрами «769424,92»; 

По строке «Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

(Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102L3041 200» по 

графе «2024 год» цифры «12164251,16» заменить цифрами «10684773,16»; 

По строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 073 0702 03102R3031 100» по графе «2024 год» цифры 

«13527780,00» заменить цифрами «13501740,00»; 

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 03102S1950 200» по графе «2024 год» 

цифры «423684,22» заменить цифрами «473684,22»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2024 год» цифры «119650515,92» заменить цифрами 

«119597248,93»: 

По строке «Подготовка проектов межевания земельных участков и н 

проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 

41900L5990 200» по графе «2024 год» цифры «53266,99» заменить 

цифрами «0,00»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «699989444,77» 

заменить цифрами «699322787,35». 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 



 

 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «43416215,06» заменить цифрами «43362948,07»;  

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2024 

год» цифры «238516,99» заменить цифрами «185250,00»;  

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры 

«564646851,13» заменить цифрами «564033460,70»;  

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» 

цифры «187826832,21» заменить цифрами «189348549,21»;  

По строке «0702 Общее образование» по графе «2024 год» цифры 

«310183601,49» заменить цифрами «308048494,06»;  

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«699989444,77» заменить цифрами «699322787,35». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   


